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Uczestnicy postepowania
o udzielenie zamdéwienia

TRESC ZAPYTAN ORAZ ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZACE ZAPISOW
OGLOSZENIA O ZAMOWIENIU | TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARYNKOW
ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w_trybie przetargu nieograniczonego na ustuge
Petnienie funkcji Nadzoru Budowlanego przy realizacji inwestycji pn. "Budowa i wyposazenie Osrodka Muzealno-
Edukacyjnego wraz z zapleczem administracyjinym oraz technicznym”.

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (tj. Dz.U z 2017,p0z.1579 z pdz.zm.) informuje, iz wptynety zapytania od Wykonawcy
dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia zwang dalej ,SIWZ". Zamawiajacy
przekazuje tres¢ zapytania wraz z odpowiedziami na podstawie art. 38 ust. 2, w/w ustawy.

PYTANIE 2

Dotyczy IDW Rozdziat Ill (Opis przedmiotu Zamdwienia) pkt. 5 oraz Za’raczmk nr 1 do SIWZ (szczego’rowy
Opis Przedmiotu Zamoéwienia) pkt.7.2.8
Zamawiajacy napisat w Rozdziale Il pkt.5 IDW:
»9. Wymagania Zamawiajgcego
1) Stosownie do tresci art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, Zamawiajacy wymaga zatrudnienia przez
Wykonawce lub Podwykonawce na umowe o prace w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z
dnia 26.06.1974 - Kodeks pracy 0oséb wykonujacych nastepujace czynnosci w zakresie realizacji
Zamowienia:
a) Kierownik Zespotu,
b) Inspektor nadzoru - branza konstrukcyjno-budowlana,
c) Inspektor nadzoru - branza sanitarna,
d) Inspektor nadzoru branza elektryczna,
e) Specjalista ds. rozliczen.

Jezeli czynnosci, o ktorych mowa powyze] nie polegaja na wykonywaniu pracy
w sposob okreslony w art, 22 § 1 ustawy z dnia 26'czerwca 1974r. Kodeksu pracy, Wykonawca winien to
udowodni¢ Zamawiajacemu sktadajac stosowne o$wiadczenia wraz z uzasadnieniem.

2) Wykonawca przed podpisaniem umowy zloZzy oswiadczenie, Ze osoby skierowane
do realizacji przedmiotowego zamowienia sg zatrudnione na umowe o prace w rozumieniu
Kodeksu pracy lub ztozy oswiadczenie wraz z uzasadnieniem potwierdzajacym, Ze czynnosci
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wykonywane przez te osoby nie polegajg na $wiadczeniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26 czerwca 1974r.- Kodeks pracy.

3) W trakcie realizacji zamdwienia Zamawiajacy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych wobec Wykonawcy odnoénie spetniania przez Wykonawce lub Podwykonawce
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace osob wykonujacych wskazane w punkcie 5,
ppkt. 1.a) - e), czynnosci. Zasady okreslone zostaty szczegétowo we wzorze umowy do niniejszego
zamoéwienia”

W Szczegotowym Opisie Przedmiotu Zamowieni - Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. 7.2.8 -

Zamawiajacy opisat nastepujacy wymog:
7.2.8 ,Zamawiajacy okreéla wymagania zatrudnienia przez Nadzér Budowlany lub podwykonawce na
podstawie umowy o prace os6b petniacych funkcje Kierownika Zespotu oraz Inspektoréw nadzoru w
branzach konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej i elektrycznej. Osoby te musza mie¢ 2z Inzynierem
Kontraktu lub podwykonawca podpisang umowe o prace zgodnie z art. 25 Kodeksu pracy i wykonywaty
prace w sposdb okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014
r. poz. 1502, ze zmianami).

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w zapisach SIWZ. Czy i jakie osoby wymagane przez Zamawiajacego
powinny by¢ zatrudnione na podstawie umowy o prace?

Jednoczesnie wnosimy o odstgpienie od wymogu zawartego w rozdziale Ill pkt.5 IDW oraz pkt. 7.2.8 OPZ
dotyczacego osdb petnigcych funkcji Kierownika Zespotu oraz inspektorow nadzoru w branzach
konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej i elektryczne;.

Pragniemy wskaza¢ na tres¢ Opinii Prawnej UZP, dotyczacej znowelizowanej Ustawy Prawo Zamdwien,
ktéora  zamieszczona jest na  stornie internetowej Urzedu Zamdéwien  Publicznych:
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/pytania-i-odpowiedzi-dotyczace-
nowelizacji-ustawy=prawo-zamowien-publicznych-2/opinia-dotyczaca-art.29-ust.3a-ustawy-pzp (Sciezka
dostepu: Urzad Zamdwien Publicznych /Repozytorium Wiedzy/Interpretacja przepiséw/. Opinie prawne
dotyczace nowelizacji ustawy Pzp/Opinia dotyczaca art.29 ust.3a ustawy Pzp)

+-. Z kolei, w ocenie Urzedu czynnosci wykonywane przez kierownikow budowy, kierownikow robot i
inspektorow nadzoru, tj. osoby petniace sameodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu
ustawy z dnia 7 lipca 1994r . Prawo budowlane (Dz. U. z 2016r. poz.,290 ze zm.), zasadniczo nie polegaja
na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujace te czynnosci sa samodzielnymi
uczestnikami procesu budowlanego i dziataja samodzielnie, takze w tym rozumieniu, ze same wyznaczaja
sobie zadania i samem te zadania realizuja.

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy wyjasnia, ze prowadzi postepowanie przetargowe zgodnie z ustawa z dnia 29 stycznia 2004
r- Prawo zamoéwien publicznych (tj. Dz. U. 22017, poz.1579 ze zm.). W oparciu o w/w przepisy, art. 29 ust.
3, narzuca wprost na Zamawiajacego, cytat..."” Zamawiajacy okreéla w opisie przedmiotu zamoéwienia na
ustugi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie
umowy o0 prace os6b wykonujacych wskazane przez Zamawiajacy czynnosci w zakresie realizacji
zamowienia, jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w art. 22
§ 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy (Dz. U z 2014r. poz.1502, z péz.zm) ... koniec cytatu”.
Przedmiot zamoéwienia jaki realizowany jest przez Zamawiajacego to ustuga nadzoru budowlanego,
wiadomym jest ze Zamawiajacy tylko w tym, zakresie mégt dokonaé¢ w Opisie przedmiotu zamdwienia
wymog postawiony przez ustawodawce, tj. okreslenia zatrudnienia na podstawie umowy o prace. "
W Rozdziale IV pkt. 4,ppkt.3, litera b), Zamawiajacy wskazat warunki udziatu dla wykonawcéw w
postepowaniu przetargowym. Postawione warunki s3 czym innym niz - opis przedmiotu zamdwienia
zgodnie z art.29 ust.3a.

- Jednoczesnie wskazany przez Wykonawce zapis - Opinia Prawna UZP, dotyczy aspektéw spotecznych.
Aspekty spoteczne to elementy, jakie ze wzgledu na realizacje szczegélnych potrzeb spotecznych, moga
by¢ uwzgledniane na poszczegolnych etapach procesu udzielenia zamoéwienia publicznego:

Poczynajac od mozliwosci istniejacych przy definiowaniu przedmiotu zaméwienia, mozliwosci zastrzezenia
zamoOwienia dla okreslonych podmiotéw, poprzez elementy spoteczne, jakie mogg byc¢ brane pod uwage
przy okreslaniu podmiotowych kryteriow dyskwalifikacji oferentdéw, definiowaniu poza cenowych
kryteriow oceny ofert czy badaniu ofert pod wzgledem razaco niskiej ceny, az po uwzglednianie warunkow
spotecznych w dodatkowych warunkach realizacji zamowienia.
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Klauzule spoteczne w znaczeniu najczesciej uzywanym w Polsce to zaréwno dodatkowe wymogi zwigzane
z realizacjg zamowienia jak réwniez tzw. zamowienia zastrzezone.

Uregulowane w art.22ust.2,art.2%ust.3a oraz ust.4 jak tez art.138p ustawy Prawo zamoéwien publicznych.
Po zmianach wprowadzonych nowelizacja Prawa zamowien publicznych, zamawiajacy jest zobowiazany
zawrzec¢ w opisie przedmiotu zamdwienia na ustugi lub roboty budowlane zadanie, aby wykonawca (a takze
podwykonawca) zatrudniat osoby realizujace zamoéwienie na umowe o prace.

Szczegbtowy zakres obowigzku okreslonego w art. 29 ust. 3a PZP ulegt zmianie w toku prac legislacyjnych
nad ustawa nowelizujaca PZP. W celu uwypuklenia réznic miedzy pierwotnym brzmieniem przepisu, a
wersjg ostatecznie przyjeta, w tym miejscu nalezy przywotac art. 1 pkt 30 lit. e pierwszej wersji projektu
nowelizacji z 19 stycznia 2016 r., przewidujacy dodanie do PZP art. 29 ust. 5 o nastepujacym brzmieniu:

»Jezeli przedmiot zamoéwienia na ustugi lub roboty budowlane obejmuje wykonywanie pracy okreslonej w
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, zamawiajacy wymaga, aby osoby wykonujace
czynnosci przy realizacji zamoéwienia byty zatrudnione przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie
umowy o prace"”.

Stosunek pracy charakteryzuje sie tym, ze pracownik zobowigzuje sie swiadczy¢ na rzecz pracodawcy
prace w miejscu i czasie przez niego okreslonym i pod jego kierownictwem oraz na jego ryzyko, a
pracodawca zobowigzuje sie do zaptaty pracownikowi wynagrodzenia. Zamawiajacy musza wiec w
kazdym postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego, ktorego przedmiotem s3 ustugi lub roboty
budowlane, rozwazyc czy i ktdre czynnosci zawieraja wspomniane powyzej cechy stosunku pracy, a w
przypadku pozytywnej odpowiedzi - zawrzeé¢ w stosunku do nich, w opisie przedmiotu zamoéwienia,
wymog zatrudnienia na umowe o prace.

Ponadto w opinii Urzedu zaméwien Publicznych, zostato podkreslone, ze zamawiajacy jest zobowiazany
do okreslenia w opisie przedmiotu zamoéwienia wszystkich, nawet drugorzednych, czynnosci, ktore objete
s3 wymogiem zatrudnienia na umowe o prace. W szczegdlnosci zas, wedtug UZP, niedopuszczalne jest ich
ogolne tylko wskazanie lub wrecz przeniesienie tego obowigzku na wykonawce, pozostawiajac wtasnie
jemu ocene, ktdre czynnosci sposrdd sktadajacych sie na realizacje danej ustugi lub roboty budowlanej
stanowia $wiadczenie pracy.

Jeszcze raz wyjasniamy, ze w stosownie do tresci art. 29 ust. 3a, Zamawiajmy zawart wymog zatrudnienia
na umowe o prace 0sob wskazanych w opisie przedmiotu zamoéwienia.

PYTANIE 3

Dotyczy Umowy par 6 i par 7
Z paragrafu 6 i paragrafu 7 wynika, ze Nadzor otrzyma tylko trzy ptatnosci: po zakonczeniu kazdego z
trzech etapow.

Prosimy o potwierdzenie, ze nie sa mozliwe ptatnosci posrednie i przejsciowe w ramach etapow. Jesli takie
ptatnosci sg mozliwe to prosimy o podanie warunkdw, termindw i zasad, na ktérych miaty by sie odbywac.

ODPOWIEDZ:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza ptatnosci przejsciowe wedtug zaangazowania prac i robét wynikajacych z
etapdw. Zgodnie z zapisami w SIWZ, Zamawiajacy dopuszcza ptatnosci czesciowych po zreallzowanlu
czynnosci w ramach poszczegdlnych etapow. Ptatnosci realizowane beds :

1) wramach ETAP | - obowiazki zwigzane z weryfikacja Dokumentacji Projektowej, przygotowaniem
dokumentacji Kontraktowej i Wyborem Wykonawcy Roboét, tzn. ze Zamawiajacy dokona ptatnosci
wobec Wykonawcy za weryfikacje Dokumentacji Projektowej i Kontraktowej;

2) wramach Etapu Il - obowigzki zwigzane z przygotowaniem dokumentacji przetargowej i wyborem
Dostawcow urzadzeni i wyposazenia, tzn. ze Zamawiajacy dokona ptatnosci za czynnosci
przewidziane przy realizacji tego zakresu;
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3) w ramach Etapu lll - obowiazki zwiazane z nadzorem nad realizacjg robét budowlanych i dostaw
oraz w Okresie Zgtaszania Wad na roboty: budowlane i okresie gwarancji i rekojmi na dostawy
urzadzen i wyposazenia, Zamawiajacy dokona ptatnosci wedtug przerobu robdt budowlanych. W
ramach tego etapu ptatnosci beda regulowane proporcjonalnie do faktur jakie wystawi
Wykonawca robét budowlanych. ;

Jednoczesnie informujemy Wykonawcdéw, Ze na stronie internetowej: www.pnujsciewarty.gov.pl,
znajduje sie dokumentacja techniczna.
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